
 

Αθήνα, 20/08/2018 
Α.Π.: 10129/2018 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΨΗΦΙΑΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ, 
ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ ΚΑΙ ΕΝΗΜΕΡΩΣΗΣ 
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΨΗΦΙΑΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΡΓΩΝ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ 
ΤΜΗΜΑ ΤΟΜΕΑΚΩΝ ΚΑΙ ΕΞΕΙΔΙΚΕΥΜΕΝΩΝ 
ΕΡΓΩΝ 
Δ/νση: Φραγκούδη 11 και Αλ. Πάντου 
Τ.Κ.:   101 63 Αθήνα 
Πληρ.: ΕΛΙΣΑΒΕΤ ΚΟΥΤΣΟΥΔΑΚΗ 
Τηλ.:  210 9098 260 
Email: e.koutsoudaki@gsdp.gr 
Φαξ: 210 9098 433 ή 213-1318433 

ΠΡΟΣ:  
Εφορεία Αρχαιοτήτων Χανίων 
Email: dachtypis@culture.gr, 
atzanakaki@culture.gr,    
            efacha@culture.gr  
 
Κοινοποίηση:  

1. Γραφείο Περιφερειάρχη Κρήτης          
       Email: gram.pkr@crete.gov.gr  
2. Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης Ε.Π. 

Περιφέρειας Κρήτης 
Υπόψη : κας. Κασσωτάκη Μ. και κ. 
Μπαλαντινάκη Ι.        
Email:mkassotaki@mou.gr,                
ioanmpal@mou.gr 

  
Θέμα: Προέγκριση τεχνικού δελτίου έργου με τίτλο «Ψηφιακές δράσεις προβολής του 
Αρχαιολογικού Χώρου της Απτέρας με χρήση τεχνολογιών αιχμής» που έχει υποβληθεί στο πλαίσιο 
της πρόσκλησης ΕΤΠΑ-29, της Περιφέρειας Κρήτης 
 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Η 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΨΗΦΙΑΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ, ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΩΝΙΩΝ ΚΑΙ ΕΝΗΜΕΡΩΣΗΣ  

 

Έχοντας υπόψη:  

α. το αρ.160 του Κεφαλαίου Ι΄ του Ν.4389/2016 (Α΄ 94) «Σύσταση Γενικής Γραμματείας Ψηφιακής 

Πολιτικής», 

β.  την Εθνική Ψηφιακή Στρατηγική 2016-2021, 

γ.   το π.δ. 125/2016 (Α’ 210) «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών», 

δ. το π.δ. 82/2017 (Α΄ 117) «Οργανισμός του Υπουργείου Ψηφιακής Πολιτικής, Τηλεπικοινωνιών και 

Ενημέρωσης»,  

 ε.  την  με ΑΔΑ 7ΧΓ77ΛΚ-8ΚΠ πρόσκληση υποβολής προτάσεων (κωδικός πρόσκλησης ΕΤΠΑ-29) του 
ΠΕΠ Κρήτης 2014-2020 
στ.  την  με ΑΔΑ 720Π7ΛΚ-ΧΑΝ πρόσκληση υποβολής προτάσεων (με παράταση στην ημερομηνία 
υποβολής) (κωδικός πρόσκλησης ΕΤΠΑ-29) του ΠΕΠ Κρήτης 2014-2020 
 ζ.  την με υπ’ αριθμ. πρωτ. 5341/16.04.2018 επιστολή της Γενικής Γραμματείας Ψηφιακής Πολιτικής με 
θέμα «Προτεραιότητες της Εθνικής Ψηφιακής Στρατηγικής στο πλαίσιο των Περιφερειακών 
Επιχειρησιακών Προγραμμάτων του ΕΣΠΑ 2014-2020 
 η.  την με υπ’ αριθμ. πρωτ. Υ.ΨΗ.Π.Τ.Ε 6975/15.05.2018 επιστολή της ΕΔΕΠΟΛ με θέμα: 
«Προτεραιότητες της Εθνικής Ψηφιακής Στρατηγικής στο ΕΣΠΑ 2014-2020 και πλαίσιο εφαρμογής της 
στον τομέα του Πολιτισμού.» 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

mailto:dachtypis@culture.gr
mailto:atzanakaki@culture.gr
mailto:efacha@culture.gr
mailto:gram.pkr@crete.gov.gr
mailto:mkassotaki@mou.gr
mailto:ioanmpal@mou.gr
http://mindigital.gr/index.php/κείμενα-στρατηγικής/220-digital-strategy-2016-2021


 θ.  την με υπ’ αριθμ. πρωτ. Υ.ΨΗ.Π.Τ.Ε 7439/23.05.2018 επιστολή της ΕΔΕΠΟΛ με θέμα: «Οδηγός για 
την Υποβολή προτάσεων για χρηματοδότηση πράξεων μέσω του Θεματικού Στόχου 2 «Βελτίωση της 
πρόσβασης σε ΤΠΕ, της χρήσης και της ποιότητάς τους» και ειδικότερα της Επενδυτικής 
Προτεραιότητας 2c: «Ενίσχυση των εφαρμογών ΤΠΕ στον τομέα της ηλεκτρονικής διακυβέρνησης, της 
ηλεκτρονικής μάθησης, της ηλεκτρονικής ένταξης, του ηλεκτρονικού πολιτισμού και της ηλεκτρονικής 
υγείας». Προτεραιότητες της Εθνικής Ψηφιακής Στρατηγικής στο ΕΣΠΑ 2014-2020 και πλαίσιο 
εφαρμογής της στον τομέα του Πολιτισμού 
ι. το υπ’ αριθμ. 10129/06-07-2018 αίτημα προέγκρισης ΤΔΠ της Εφορείας Αρχαιοτήτων Χανίων 
ια.  το από 09/08/2018 ενημερωτικό σημείωμα, στο Τμήμα Τομεακών και Εξειδικευμένων Έργων της 
Διεύθυνσης Έργων Δημόσιου Τομέα 
 

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 
α) Την προέγκριση τεχνικού δελτίου με τίτλο «Ψηφιακές δράσεις προβολής του Αρχαιολογικού Χώρου 

της Απτέρας με χρήση τεχνολογιών αιχμής», που έχει υποβληθεί στο πλαίσιο της πρόσκλησης ΕΤΠΑ-29 

της Περιφέρειας Κρήτης, ως σύμφωνο με την Εθνική Ψηφιακή Στρατηγική, με ενδεικτικό 

προϋπολογισμό 228.862,00 € συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ. 

β) Η συνολική διαδικασία υλοποίησης του έργου θα πραγματοποιηθεί σύμφωνα με τις διατάξεις της 

σχετικής επιστολής της ΓΓΨΠ με θέμα «Σχετικά με την προέγκριση τεχνικού δελτίου με τίτλο «Ψηφιακές 

δράσεις προβολής του Αρχαιολογικού Χώρου της Απτέρας με χρήση τεχνολογιών αιχμής»  που 

υποβλήθηκαν στο πλαίσιο της πρόσκλησης ΕΤΠΑ-29 του ΠΕΠ Κρήτης 2014-2020», η οποία εκδόθηκε 

στο πλαίσιο των αρμοδιοτήτων της.  

 

 

  

 

 

 

 

Ο Υπουργός Ψηφιακής Πολιτικής, 

Τηλεπικοινωνιών και Ενημέρωσης 

 

Νικόλαος Παππάς 


		2018-08-20T11:49:23+0300
	APOSTOLOS SPYROPOULOS
	ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ\ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ\ΠΡΩΤΟΚΟΛΛΟΥ


		2018-08-22T11:39:48+0300
	NIKOLETTA KONTOUDAKI




